
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

ĀRKĀRTAS  
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 14.aprīlī        Nr.6    Plkst. 9.00 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās: 
Deputāti: G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Lācis, I.Raiskuma, V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, 
A.Veldre 

Darbinieki: Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, izpilddirektors K.Lapiņš, 
Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe, grāmatvede 
L.Podoprosvetova 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe  
 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizāciju 

G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

2. Par prasību par avansa maksājumiem par zemi, ēkām un būvēm norakstīšanu  

G.Kukainis, L.Podoprosvetova 

 

3. Par Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmuma Nr.2, 6.§. “Par 

pašvaldības sniegtā galvojuma termiņa pagarināšanu SIA ,,Smiltenes NKUP”” 

atcelšanu 

G.Kukainis 

 

 

1.§. 
Par Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna un 

Investīciju plāna aktualizāciju 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš ziņo, ka 
nepieciešams veikt Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plāna 
un Investīciju plāna aktualizāciju. Rīcības plāns un Investīciju plāns iepriekšējo reizi 
aktualizēts saskaņā ar Smiltenes novada domes lēmumu 2016.gada 27.janvārī. 

Aktualizācija nepieciešama saskaņā ar 1)Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas 16.03.2016. atzinumu “par attīstības programmas investīciju plānu un reģionālās 



2 

 

nozīmes attīstības centru investīcijām 3.3.1. un 5.6.2. specifisko atbalsta mērķu ietvaros” un 
Reģionālās attīstības koordinācijas padomes 2016.gada 23.marta sēdes protokolu, kuros 

norādīti nepieciešamie precizējumi attīstības programmas investīciju plāna un projektu ideju 
pilnveidošanai; 2)Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumu Nr.5, 7. §. “Par 
prioritārajiem objektiem Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai pasākumam 
“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos””, kas nosaka, ka Smiltenes novada 
pašvaldības grants ceļu un ielu bez cietā seguma būvniecības un pārbūves prioritārais saraksts 
jāiekļauj Smiltenes novada attīstības programmā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 
plānošanas sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
12.pantu, ņemot vērā Attīstības un plānošanas nodaļas sagatavoto „Smiltenes novada attīstības 
programma 2012.-2018.gadam, III sējums, Rīcības plāns un Investīciju plāns”, atklāti balsojot 
ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Lācis, I.Raiskuma, V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, 
K.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

Rīcības plānu un Investīciju plānu. 
2. Aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam Rīcības plānu 

un Investīciju plānu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi domes Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs Andris 

Lapiņš. 
 

 

2.§. 
Par prasību par avansa maksājumiem par zemi, ēkām un būvēm norakstīšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Podoprosvetova 

 

Pamatojoties uz Madonas rajona tiesas 2014. gada 24. jūlija lēmumu par SIA “Cers 
projekti”, vienotais reģistrācijas numurs 4540301411, maksātnespējas procesa lietas 

izbeigšanu un uz Smiltenes novada pašvaldības grāmatvedības organizācijas un kārtošanas 
nolikumu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par (G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Lācis, I.Raiskuma, 
V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, K.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Norakstīt SIA “Cers Projekti” prasību par avansa maksājumu par būvdarbu uzraudzību 
objektam “Lietus ūdens kanalizācijas rekonstrukcija pa Atmodas ielu Smiltenē” EUR 
860.67 (astoņi simti sešdesmit eiro 67 centi) apmērā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

3.§. 
Par Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmuma (sēdes protokols Nr.2, 6.§.) 

“Par pašvaldības sniegtā galvojuma termiņa pagarināšanu  
SIA ,,Smiltenes NKUP”” atcelšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Dome 2016. gada 27. janvārī pieņēma lēmuma (sēdes protokols Nr. 2, §.6) “Par 
pašvaldības sniegtā galvojuma termiņa pagarināšanu SIA „Smiltenes NKUP“” ar kuru nolēma 
piekrist pagarināt uz 3 (trīs) gadiem galvojuma termiņu Smiltenes novada domes 2013. gada 8. 
janvārī galvotajam pašvaldības kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās 
reģistrācijas numurs 43903000435), aizņēmumam no komercbankas, kas tika saņemts 



3 

 

kapitālsabiedrības realizētajam Kohēzijas fonda projektam „Ūdenssaimniecības attīstība 
Smiltenē 2.kārta” īstenošanai Ls 200000,00 (divi simti tūkstoši latu) vai 284574.36 euro (divi 
simti astoņdesmit četri tūkstoši pieci simti septiņdesmit četri euro 36 centi), kas izlietots 

projekta nacionālā līdzfinansējuma daļas apmaksai.  
2016. gada martā dome saņēma Finanšu ministrijas iebildumus par galvojumu sniegšanu 

pašvaldības uzņēmumam, jo uzņēmums aizdevuma līgumā iekļautos termiņus bija pagarinājis, 
iepriekš nesaskaņojot to ar pašvaldību un padomi. 

Dome jau 2013. gada 8. janvārī pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr. 1., 1.§.) “Par 

galvojumu SIA „Smiltenes NKUP” aizņēmuma ņemšanai” ar kuru nolēma sniegt galvojumu 

pašvaldības kapitālsabiedrībai - SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 

43903000435) tās aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases vai 

komercbankas ar izņēmuma mērķi - Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības attīstība 
Smiltenē 2.kārta” īstenošanai Ls 200000,00 (divi simti tūkstoši latu) apmērā, lai nodrošinātu 

minētā projekta nacionālā līdzfinansējuma daļu un paredzēto aizņēmuma atmaksas termiņu 
trīs gadi.  Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2013. gada 
23. janvārī, pieņemot lēmumu, piekrita, ka dome sniedz savam uzņēmumam galvojumu, Ls 

200000 apmērā uz 3 gadiem. 
SIA “Smiltenes NKUP” savā iesniegumā domei norādīja, ka kredītiestāde kurā saņems 

aizdevums, ir pagarinājusi aizdevuma atmaksāšanas termiņu par 3 (trīs) gadiem un līdz ar to 
nepieciešams pagarināt arī sniegtā galvojuma termiņu. Saņemtais aizdevums tiek atmaksāts 
līgumā noteiktajos termiņos un apmērā un bankai par to nav pretenziju. 

Ministru kabineta 2008. gada 25. marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 
aizņēmumiem un galvojumiem” 6. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu vai 
sniegt galvojumu tikai pēc padomes lēmuma saņemšanas, ja tajā atbalstīts pašvaldības lēmums 
ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu. 

Līdz ar to konkrētajā gadījumā netika ievērota normatīvajā aktā noteiktā kārtība un domes 
lēmums nevar tikt atzīts par tiesisku. 

Pēc pašvaldības pieprasījuma banka, kurai dome devusi galvojumu par iepriekšminēto 
aizņēmumu, pieņēmusi lēmumu, ar kuru tā kā aizņēmuma nodrošinājumu turpmāk neparedz 
pašvaldības galvojumu un līdz ar to tas nav nepieciešams. 

Līdz ar to domes 2016. gada 27. janvāra lēmums (sēdes protokols Nr. 2, §.6) “Par 
pašvaldības sniegtā galvojuma termiņa pagarināšanu SIA „Smiltenes NKUP“” ir atceļams. 

Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27.punkta, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par 
pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 6. punktu, atklāti balsojot ar 8 balsīm par 
(G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Lācis, I.Raiskuma, V.Tralla, I.Vergina, I.Joksts, K.Markss), pret 
- nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016. gada 27. janvāra lēmumu (sēdes protokols Nr. 2, 
§.6.) “Par pašvaldības sniegtā galvojuma termiņa pagarināšanu SIA „Smiltenes 
NKUP“”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Sēde slēgta pl.9.20 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

___.04.2016. 

 

 



4 

 

Sēdi protokolēja      D.Kaupe 

___.04.2016. 

 


